**[Ich antworte]:** 1–3. Darauf antwortet Augustinus [in der Schrift] *Über die Bergpredigt des Herrn* so, dass dies gesagt worden ist „in Form einer Verwünschung, [um zu sagen,] was in der Zukunft sein wird, nicht als Wunsch von jemandem, sondern im Geist eines Vorhersehenden.“ Daher „steckt“ in den Worten des Herrn und des Apostels auch „nicht, was diese wünschen mögen, sondern was sie vorausgesagt

<sup>4692</sup> Vgl. Summa Halensis III Nr. 465–472 (ed. Bd. IV/2, 457a–463b; in dieser Ausgabe S. 1348–1391).

<sup>4693</sup> Ps 68,23.

<sup>4694</sup> Ps 108,9.

<sup>4695</sup> Augustinus, De sermone domini in monte I,21,71 (CChr.SL 35, 79).

<sup>4696</sup> Apg 23,4.

tur quod optaverint, sed quod praedixerint. Cum enim ait Dominus, Matth. 11, 21: *Vae tibi Corozaim* etc., non aliud sonat quam aliquid ei mali venturum merito infidelitatis, quod futurum Dominus non malevolentia optabat, sed divinitate cernebat». Similiter dixit Apostolus, Act. 23, 3: *Percutiet te Dominus*, non percutiat.

2–4. Ad alia autem quae videntur in optationem sonare, non praedictionem, ut est illud *‘fiat mensa eorum in laqueum’*, et illud *‘fiant filii eius orphani’*, et illud Eliae *‘descendat ignis de caelo’*, respondet Augustinus quod etiam dicuntur per praedictionem, quamvis videantur dici per imprecationem. Unde dicit, *De sermone Domini in monte*: «Solent Prophetae maxime figura imprecantis futura praedicere, sicut figura praeteriti temporis ea quae ventura erant cecinerunt, sicut est illud: *Quare fremuerunt gentes* etc., non dixit: *Quare fremunt gentes*» etc.

**Sed contra istam solutionem obicitur:** Videtur enim quod talia possint imprecari animo optantis.

1. Quia nos debemus voluntates nostras conformare voluntati divinae; sed sicut dicitur Eccli. 12, 4: *Altissimus odio habet peccatores, et impiis reddet vindictam*. Sed odio habere nihil aliud est quam malum optare; ergo et nos impiis possumus malum optare, et ita animo optantis malum imprecari seu dicere.

2. Similiter etiam dicit Propheta: *Iniquos odio habui*; ergo malum eis optabat, et animo optantis dicebat: *Fiat mensa eorum* etc.

**Respondeo:** 1. Dicendum ad primum quod in peccatore considerata sunt duo: vitium et natura. Dominus ergo odio habet in peccatoribus vitia, non naturam, quoniam ipse naturam fecit, non vitium, et secundum quod dicitur Sap. 12: *Nihil odisti eorum quae fecisti, Domine*.

2. Ad aliud dicendum, secundum quod ibidem dicitur in Glossa, super illud: *Iniquos odio habui*, Glossa: «Natura, quam Deus creavit, in omnibus est diligenda et adiuvanda, iniquitas autem odienda et disperdenda. Sunt ergo diligendi qui persequuntur in quantum homines, et odiendi quia mali; aliquos enim pie amare et odisse possumus, ut quos dilexeris odisse et quos oderis amasse conveniat».